

---

## PARA PICAR

<b>JAMON IBERICO</b>	<b>28</b>
De bellota, 80gr	
<b>PAN DE CRISTAL</b>	<b>12</b>
Tostado, aceite virgen extra y tomate "ramellet"	
<b>CROQUETAS SANT FRANCESC</b>	<b>16</b>
Pregunte por la croqueta del día (6 unidades)	
<b>PATATAS BRAVAS CRUJIENTES</b>	<b>14</b>
Salsa brava de tomate "ramellet" y alioli de ajos fritos	
<b>STEAK TARTAR CLASICO</b>	<b>24</b>
De ternera madurada con mayonesa de anchoa y acompañado de láminas crujientes de pan	

---

## DEL MAR Y DE LA TIERRA

<b>GAZPACHO DE AGUACATE</b>	<b>16</b>
Gazpacho verde con huevo de codorniz, pepino, hinojo, mini alcaparras y croutones	
<b>ENSALADA CESAR DE POLLO CRUJIENTE O LANGOSTINOS A LA PLANCHA</b>	<b>19/24</b>
Cogollos, tomate cherry, salsa césar, croutones y parmesano	
<b>BURRATA ARTESANA</b>	<b>19</b>
De leche de búfala, con tomates de temporada confitados, pesto "rosso", rúcula, aceitunas y piñones	
<b>PASTA ITALIANA</b>	<b>19</b>
Tagliatelle, servido con salsa de tomate o pesto, albahaca y parmesano	
<b>PAELLA "A LA LLAUNA" CON GAMBA BLANCA MALLORQUINA Y ALIOLI DE CEBOLLINO</b>	<b>26</b>
Arroz seco de pescado, sepia, gamba blanca y alioli	
<b>PESCADO DEL DIA A LA MALLORQUINA</b>	<b>32</b>
Acelgas, espinacas, tomates asados, salsa de hierbas, pasas y piñones	

---

## SANDWICHES

<b>CLUB SANDWICH SINGULAR</b>	<b>20</b>
Bacon, pollo confitado, huevo, queso, tomate, lechuga y mayonesa Acompañado de patatas fritas o ensalada	
<b>DOBLE SMASH BURGUER, 180GR DE TERNERA MALLORQUINA</b>	<b>25</b>
Brioche, cheddar, cebolla caramelizada, tomate, lechuga, pepino y mayonesa de especias Acompañado de patatas fritas o ensalada	
<b>WRAP DE SALMON</b>	<b>22</b>
Roll de salmón ahumado, aguacate, pepino, ensalada fresca y salsa de hierbas Acompañado de chips vegetales	

---

## MOMENTO DULCE

<b>CHEESECAKE TEMPLADO</b>	<b>10</b>
Sorbete de frambuesas y mermelada casera de naranja	
<b>TARTA CASERA</b>	<b>9</b>
Pregunte por ella, acompañada de helado	
<b>SELECCION DE HELADOS O SORBETES</b>	<b>9</b>
Pregunte por nuestros sabores	

*Por favor no dude en indicarnos si tiene algún tipo de alergia o de intolerancia o si necesita información sobre nuestros ingredientes*